
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2023 № 32

ст. Шелковская

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
Шелковского муниципального 
района за 1-й квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Шелковском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета 
депутатов Шелковского муниципального района, руководствуясь Уставом 
Шелковского муниципального района Чеченской Республики,
администрация Шелковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелковского
муниципального района за 1-й квартал 2023 года согласно приложениям.

2. Согласиться с итогами исполнения бюджета Шелковского 
муниципального района по доходам за 1-й квартал 2023 года в сумме 
481 306,2 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 70 612,4 
тыс. рублей и безвозмездным поступлениям 410 693,8 тыс. рублей, согласно 
приложению №1.

3. Согласиться с итогами исполнения расходов бюджета Шелковского 
муниципального района за 1-й квартал 2023 года в сумме 471 733,4 тыс. 
рублей по ведомственной структуре расходов согласно приложению №2 и по 
разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению №3.



4. Согласиться с показателями источников финансирования дефицита 
бюджета Шелковского муниципального района за 1-й квартал 2023 года 
согласно приложению №4.

5. Признать исполнение бюджета Шелковского муниципального 
района за 1-й квартал 2023 года удовлетворительным.

6. Направить данное постановление в Совет депутатов Шелковского 
муниципального района и ревизионную комиссию.

7. Опубликовать настоящее постановление в Шелковской районной 
газете «Терская новь» и разместить на официальном сайте администрации 
Шелковского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава администрации А.М. Бугаев

Подг.: Осмаева X. Р.

2



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики
от «Цу> tln/LCUtZ 2023 г. № 3JL

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА 1-Й КВАРТАЛ 2023 г.

Доходы бюджета Шелковского муниципального района

1 2 3 4 5 6

Д оходы  бю дж ета - всего
010 X 1 977 201 091,97 481 306 177,23

1 495 894 
914,74

в том числе:

НАЛОГОВЫ Е И НЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 354 508 419,88 70 612 339,47
283 896 

080,41

НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 258 532 960,00 47 262 205,25
211 270 

754,75

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 258 532 960,00 47 262 205,25
211 270

754,75

Налог на доходы физических ли ц  с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 2 2 7 ,2 2 7 Л и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов 010 182 10102010010000110 252 940 800,00 46 652 711,81

206 288 
088,19



Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных от осущ ествления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации 010 182 10102020010000110 564 480,00 -28 024,32 592 504,32

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации 010 182 10102030010000110 1 359 000,00 337 730,18 1 021 269,82

Н алог на доходы  физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являю щ имися иностранными 
гражданами, осуществляющ ими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Ф едерации 010 182 10102040010000110 61 000,00 5 720,40 55 279,60

Н алог на доходы  физических лиц в части суммы налога, превыш ающ ей 650 000 
рублей, относящ ейся к  части налоговой базы, превыш ающ ей 5 000 000 рублей 
(за исклю чением налога на доходы  физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы  физических 
лиц в отнош ении доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов) 010 182 10102080010000110 3 607 680,00 -7 670,01 3 615 350,01

Н алог на доходы  физических лиц в отнош ении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превыш ающ ей 650 000 рублей) 010 182 10102130010000110 71 724,00

Н алог на доходы  физических лиц в отнош ении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превыш ающ ей 650 000 рублей) 010 182 10102140010000110 230 013,19

НАЛО ГИ  Н А  ТО ВА РЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕА ЛИ ЗУ ЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИТОРИИ РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 15 098 226,88 4 059 271,03

11 038 
955,85

А кцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Ф едерации 010 000 10302000010000110 15 098 226,88 4 059 271,03

11 038 
955,85

4



Доходы от уплаты  акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению  
между бюджетами субъектов Российской Ф едерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302230010000110 7 151 276,87 2 086 788,77 5 064 488,10

Доходы от уплаты  акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Ф едерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бю джеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож ных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 182 10302231010000110 7 151 276,87 2 086 788,77 5 064 488,10

Доходы от уплаты  акцизов на моторные масла для дизельны х и (или) 
карбю раторных (инжекторных) двигателей, подлежащ ие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Ф едерации и местными бю джетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302240010000110 49 672,66 8 564,47 41 108,19

Доходы от уплаты  акцизов на моторные масла для дизельны х и (или) 
карбю раторных (инжекторных) двигателей, подлежащ ие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Ф едерации и местными бю джетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бю джеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож ных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 182 10302241010000110 49 672,66 8 564,47 41 108,19

Доходы от уплаты  акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом  установленны х дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 8 840 433,02 2 231 328,98 6 609 104,04

Доходы от уплаты  акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом  установленны х дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бю джеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302251010000110 8 840 433,02 2 231 328,98 6 609 104,04
Доходы от уплаты  акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом  установленны х дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -943 155,67 -267 411,19 -675 744,48

5



Доходы от уплаты  акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом  установленны х дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бю джеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302261010000110 -943 155,67 -267 411,19 -675 744,48

НАЛО ГИ  Н А  СОВОКУ ПНЫ Й ДОХОД 010 000 10500000000000000 70 493 840,00 17 748 444,98
52 745 
395,02

Налог, взимаемый в связи с применением упрощ енной системы 
налогообложения 010 000 10501000000000110 69 632 440,00 17 638 150,07

51 994 
289,93

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы 010 000 10501010010000110 63 033 440,00 16 033 788,24

46 999 
651,76

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы 010 182 10501011010000110 63 033 440,00 16 040 178,24

46 993 
261,76

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы  (за налоговые периоды, истекш ие до 1 января 2011 
года) 010 182 10501012010000110 -6 390,00

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьш енные на величину расходов 010 000 10501020010000110 6 599 000,00 1 604 361,83 4 994 638,17

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьш енные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бю джеты субъектов Российской 
Федерации) 010 182 10501021010000110 6 599 000,00 1 604 361,83 4 994 638,17

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 10502000020000110 - -119 451,51

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 182 10502010020000110 - -119 451,51

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 827 400,00 234 535,42 592 864,58
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 827 400,00 234 535,42 592 864,58

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010 000 10504000020000110 34 000,00 -4 789,00 38 789,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 010 182 10504020020000110 34 000,00 -4 789,00 38 789,00

6



НАЛО ГИ  Н А  И М УЩ ЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 587 393,00 296 700,12 2 290 692,88
Транспортный налог 010 000 10604000020000110 2 587 393,00 296 700,12 2 290 692,88
Транспортный налог с организаций 010 182 10604011020000110 125 341,00 10 166,28 115 174,72
Транспортный налог с физических лиц 010 182 10604012020000110 2 462 052,00 286 533,84 2 175 518,16
ГО СУ ДА РСТВ ЕН Н А Я П О Ш ЛИ Н А 010 000 10800000000000000 3 296 000,00 406 161,66 2 889 838,34

Государственная пош лина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 010 000 10803000010000110 3 296 000,00 406 161,66 2 889 838,34

Государственная пош лина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исклю чением Верховного Суда 
Российской Федерации) 010 182 10803010010000110 3 296 000,00 406 161,66 2 889 838,34

ЗАДОЛЖ ЕННОСТЬ И  П ЕРЕРА СЧЕТЫ  П О О ТМ ЕНЕННЫ М  НАЛОГАМ , 
СБОРАМ  И  И Н Ы М  ОБЯЗА ТЕЛ ЬН Ы М  ПЛАТЕЖ АМ 010 000 10900000000000000 2,96

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 010 000 10907000000000110 - 2,96 -

Прочие местные налоги и сборы 010 000 10907050000000110 _ 2,96 _

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 010 182 10907053050000110 2,96

ДОХОДЫ  ОТ ИСПО ЛЬЗО ВА Н И Я И М УЩ ЕСТВА, НА Х О ДЯЩ ЕГО СЯ В 
ГОСУ ДА РСТВ ЕН Н О Й  И  М УНИЦ И П А Л ЬН О Й  СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 2 548 000,00 214 226,65 2 333 773,35

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и  муниципального имущ ества (за 
исклю чением имущ ества бю джетных и автономных учреждений, а также 
имущ ества государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 2 548 000,00 214 226,65 2 333 773,35

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заклю чение договоров аренды указанны х земельных 
участков 010 000 11105010000000120 2 339 000,00 209 597,65 2 129 402,35

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и  которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заклю чение 
договоров аренды указанных земельных участков 010 828 11105013050000120 2 339 000,00 209 597,65 2 129 402,35

7



Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заклю чение договоров аренды указанны х земельных участков (за 
исклю чением земельных участков бю джетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 209 000,00 4 629,00 204 371,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заклю чение договоров аренды за земли, находящ иеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бю джетных и автономных учреждений) 010 828 11105025050000120 209 000,00 4 629,00 204 371,00

П ЛА ТЕЖ И  П РИ  ПОЛЬЗО ВА Н И И  П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУ РСАМ И 010 000 11200000000000000 35 000,00 2 645,92 32 354,08
П лата за негативное воздействие на окружающ ую среду 010 000 11201000010000120 35 000,00 2 645,92 32 354,08

П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств в атмосферный воздух 
стационарными объектами 010 048 11201010010000120 10 000,00 2 355,92 7 644,08
П лата за размещ ение отходов производства и потребления 010 000 11201040010000120 25 000,00 290,00 24 710,00
П лата за размещ ение отходов производства 010 048 11201041010000120 22 000,00 290,00 21 710,00
П лата за размещ ение твердых коммунальных отходов 010 048 11201042010000120 3 000,00 _ 3 000,00

ДОХОДЫ  ОТ П РОДАЖ И М А ТЕРИАЛЬНЫ Х И  Н ЕМ А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  
АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 382 000,00 22 653,00 359 347,00
Доходы от реализации имущества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности (за исклю чением движимого имущ ества 
бю джетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных) 010 000 11402000000000000 142 000,00 142 000,00

Доходы от реализации имущества, находящ егося в собственности 
муниципальных районов (за исклю чением движимого имущ ества 
муниципальных бю джетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имущ еству 010 000 11402050050000410 142 000,00 142 000,00

Доходы от реализации имущества, находящ егося в оперативном управлении 
учреждений, находящ ихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальны х бю джетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 828 11402052050000410 142 000,00 142 000,00

8



Доходы от продажи земельных участков, находящ ихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 240 000,00 22 653,00 217 347,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 010 000 11406010000000430 240 000,00 22 653,00 217 347,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 010 828 11406013050000430 240 000,00 22 653,00 217 347,00

Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 010 000 11600000000000000 1 535 000,00 200 027,90 1 334 972,10

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Ф едерации 
об административных правонаруш ениях 010 000 11601000010000140 1 493 000,00 190 931,48 1 302 068,52

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягающ ие на права граждан 010 000 11601050010000140 15 000,00 5 000,00 10 000,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягающ ие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав 010 324 11601053010000140 15 000,00 5 000,00 10 000,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягающ ие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность 010 000 11601060010000140 57 000,00 8 000,00 49 000,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам  несоверш еннолетних и защ ите их 
прав 010 324 11601063010000140 57 000,00 8 000,00 49 000,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 5 000,00 5 000,00

9



Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав 010 324 11601073010000140 5 000,00 5 000,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области связи и информации 010 000 11601130010000140 160 000,00 160 000,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области связи и  информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав 010 324 11601133010000140 160 000,00 160 000,00
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области предпринимательской деятельности и  деятельности 
саморегулируемых организаций 010 000 11601140010000140 223 000,00 31 000,00 192 000,00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам  несоверш еннолетних и защите их прав 010 324 11601143010000140 223 000,00 31 000,00 192 000,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области финансов, налогов и  сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг 010 000 11601150010000140 2 000,00 2 000,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исклю чением ш трафов, указанны х в пункте 6 статьи 46 
Бю джетного кодекса Российской Ф едерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам  несоверш еннолетних и защите их прав 010 324 11601153010000140 2 000,00 2 000,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягающ ие на институты государственной власти 010 000 11601170010000140 140 000,00 7 500,00 132 500,00

10



Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягающ ие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и 
защите их прав 010 324 11601173010000140 140 000,00 7 500,00 132 500,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения против порядка управления 010 000 11601190010000140 206 000,00 300,00 205 700,00
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам  несоверш еннолетних и защите их прав 010 324 11601193010000140 206 000,00 300,00 205 700,00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягающ ие на общ ественный порядок и  общественную 
безопасность 010 000 11601200010000140 685 000,00 139 131,48 545 868,52

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягающ ие на общ ественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав 010 324 11601203010000140 685 000,00 139 131,48 545 868,52

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащ его исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебю джетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Ф едерации, иной организацией, 
действую щ ей от имени Российской Ф едерации 010 000 11607000000000140 17 000,00 9 096,42 7 903,58

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщ иком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 010 000 11607010000000140 17 000,00 9 096,42 7 903,58

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщ иком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заклю ченным муниципальным органом, 
казенным учреж дением муниципального района 010 828 11607010050000140 17 000,00 9 096,42 7 903,58

11



Платеж и в целях возмещ ения причиненного ущ ерба (убытков) 010 000 11610000000000140 25 000,00 - 25 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю щие в счет погаш ения 
задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бю джеты бю джетной системы Российской Ф едерации по 
нормативам, действовавш им в 2019 году 010 000 11610120000000140 25 000,00 25 000,00
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю щ ие в счет погаш ения 
задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в бю джет муниципального образования по нормативам, 
действовавш им в 2019 году 010 188 11610123010000140 13 000,00 13 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаш ения 
задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в федеральный бю джет и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавш им в 2019 году 010 182 11610129010000140 12 000,00 12 000,00
ПРО ЧИ Е Н ЕН АЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 - 400 000,00 _

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 - 400 000,00 -

Инициативные платежи, зачисляемые в бю джеты муниципальных районов 010 105 11715030050000150 400 000,00

БЕЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е П ОСТУП Л ЕН И Я 010 000 20000000000000000 1 622 692 672,09 410 693 837,76
1 211 998 

834,33

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУП Л ЕН И Я ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ 
БЮ ДЖ ЕТН О Й  СИСТЕМ Ы  РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 1 622 692 672,09 410 693 837,76

1 211 998 
834,33

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 010 000 20210000000000150 155 629 365,00 28 806 600,76
126 822 

764,24

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 155 629 365,00 28 806 600,76
126 822 

764,24

Дотации бю джетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бю джета субъекта Российской Ф едерации 010 105 20215001050000150 155 629 365,00 28 806 600,76

126 822 
764,24

Субсидии бю джетам бю джетной системы Российской Ф едерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 132 450 486,25 59 122 424,01

73 328 
062,24

Субсидии бю джетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общ ественными объединениями в общ еобразовательных организациях 010 000 20225179000000150 561 091,86 561 091,86

12



Субсидии бю джетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общ ественными объединениями в 
общ еобразовательных организациях 010 105 20225179050000150 561 091,86 561 091,86

Субсидии бю джетам на организацию бесплатного горячего питания 
обучающ ихся, получаю щ их начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 010 000 20225304000000150 76 278 099,22 16 103 322,32

60 174 
776,90

Субсидии бю джетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающ ихся, получаю щ их начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 010 105 20225304050000150 76 278 099,22 16 103 322,32

60 174 
776,90

Субсидии бю джетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 010 000 20225497000000150 34 535 844,00 34 535 844,00

Субсидии бю джетам муниципальных районов на реализацию  мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 010 105 20225497050000150 34 535 844,00 34 535 844,00

Субсидии бю джетам на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519000000150 613 721,53 - 613 721,53

Субсидии бю джетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 010 105 20225519050000150 613 721,53 _ 613 721,53

Субсидии бю джетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды 010 000 20225555000000150 10 326 049,64 8 483 257,69 1 842 791,95

Субсидии бю джетам муниципальных районов на реализацию  программ 
формирования современной городской среды 010 105 20225555050000150 10 326 049,64 8 483 257,69 1 842 791,95

Субсидии бю джетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских территорий 010 000 20227576000000150 10 135 680,00

10 135 
680,00

Субсидии бю джетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий 010 105 20227576050000150 10 135 680,00

10 135 
680,00

Субвенции бюджетам бю джетной системы Российской Ф едерации 010 000 20230000000000150 1 297 489 601,84 322 764 812,99
974 724 

788,85

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Ф едерации 010 000 20230024000000150 1 198 996 963,84 303 648 534,49

895 348 
429,35

13



Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Ф едерации 010 105 20230024050000150 1 198 996 963,84 303 648 534,49

895 348 
429,35

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящ егося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитаю щ ееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 010 000 20230027000000150 16 986 400,00 2 771 379,00

14 215 
021,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка, 
находящ егося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитаю щ ееся опекуну (попечителю), приемному родителю 010 105 20230027050000150 16 986 400,00 2 771 379,00

14 215 
021,00

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещ ающ ими 
образовательные организации, реализую щ ие образовательные программы 
дош кольного образования 010 000 20230029000000150 29 669 328,00 3 557 500,00

26 111 
828,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещ аю щ ими образовательные организации, реализую щие 
образовательные программы дошкольного образования 010 105 20230029050000150 29 669 328,00 3 557 500,00

26 111 
828,00

Субвенции бюджетам на осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 3 808 878,00 952 219,50 2 856 658,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущ ествление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 105 20235118050000150 3 808 878,00 952 219,50 2 856 658,50

Субвенции бюджетам на осущ ествление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей ю рисдикции в Российской Ф едерации 010 000 20235120000000150 2 119,00 2 119,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущ ествление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей ю рисдикции в Российской Ф едерации 010 105 20235120050000150 2 119,00 2 119,00

14



Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализую щ их образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 010 000 20235303000000150 47 106 360,00 11 835 180,00

35 271 
180,00

Субвенции бю джетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализую щ их образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 010 105 20235303050000150 47 106 360,00 11 835 180,00

35 271 
180,00

Прочие субвенции 010 000 20239999000000150 919 553,00 - 919 553,00
Прочие субвенции бю джетам муниципальных районов 010 105 20239999050000150 919 553,00 - 919 553,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 37 123 219,00
37 123 
219,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 37 123 219,00
37 123 
219,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бю джетам муниципальных 
районов 010 105 20249999050000150 37 123 219,00

37 123 
219,00

15



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики
от «/Л» /ХпЛеи^ 2023 г. № 3d

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
Шелковского муниципального района

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за те л я
К о д

с т р о к и
К о д  по  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

У т в е р ж д е н н ы е
б ю д ж е т н ы е
н а зн а ч е н и я

И с п о л н е н о
Н е и с п о л н ен н ы е

н а зн а ч е н и я

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 2 033 771 869,69 471 733 411,00 1 562 038 458,69

в том числе:

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 912 0102 9610090111 121 882 050,00 214 787,00 667 263,00

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 912 0102 9610090111 129 266 380,00 42 438,00 223 942,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 912 0103 9620090011 121 1 265 514,00 230 134,00 1 035 380,00

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 912 0103 9620090011 129 381 669,00 50 843,00 330 826,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 912 0103 9620090013 244 1 425 783,00 112 167,00 1 313 616,00

Закупка энергетических ресурсов 200 912 0103 9620090014 247 200 000,00 0,00 200 000,00

16



У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 912 0103 9620090016 851 136516,00 0,00 136 516,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 912 0103 9620090019 244 45 512,00 0,00 45 512,00

У плата прочих налогов, сборов 200 912 0103 9620090019 852 30 000,00 0,00 30 000,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 912 0103 9640090211 121 674 644,00 162 567,00 512 077,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 912 0103 9640090211 129 203 743,00 32 841,00 170 902,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 828 0104 7820090011 121 16 352 611,37 4 088 152,86 12 264 458,51

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 828 0104 7820090011 129 4 938 488,63 1 234 622,16 3 703 866,47

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 828 0104 7820090012 242 628 072,00 0,00 628 072,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0104 7820090012 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0104 7820090013 244 1 654 496,00 526 111,00 1 128 385,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0104 7820090014 244 10 000,00 0,00 10 000,00

Закупка энергетических ресурсов 200 828 0104 7820090014 247 690 000,00 128 004,27 561 995,73

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 828 0104 7820090016 851 1 420 051,00 0,00 1 420 051,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0104 7820090017 244 2 400 000,00 450 000,00 1 950 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 200 828 0104 7820090019 242 900 000,00 177 800,00 722 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0104 7820090019 244 18 730 461,61 14 098 671,32 4 631 790,29

17



Бю джетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 828 0104 7820090019 414 100 000,00 100 000,00 0,00

У плата прочих налогов, сборов 200 828 0104 7820090019 852 70 000,00 0,00 70 000,00

У плата иных платежей 200 828 0104 7820090019 853 30 468,00 0,00 30 468,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0105 9990051200 244 2 119,00 0,00 2 119,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 105 0106 0110190011 121 9 887 634,41 2 230 430,20 7 657 204,21

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 105 0106 0110190011 129 2 986 065,59 677 079,65 2 308 985,94

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 200 105 0106 0110190012 242 4 000,00 0,00 4 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 105 0106 0110190013 244 2 092 810,00 534 359,68 1 558 450,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 105 0106 0110190014 244 4 000,00 0,00 4 000,00

Закупка энергетических ресурсов 200 105 0106 0110190014 247 265 000,00 72 646,62 192 353,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 105 0106 0110190015 244 13 000,00 0,00 13 000,00

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 105 0106 0110190016 851 149 337,00 0,00 149 337,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 105 0106 0110190017 244 1 302 770,00 325 942,00 976 828,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 200 105 0106 0110190019 242 268 750,00 49 330,00 219 420,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 105 0106 0110190019 244 423 250,00 125 230,00 298 020,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 849 0106 9310090311 121 847 049,75 350 897,40 496 152,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам

200 849 0106 9310090311 129 255 809,02 121 078,58 134 730,44

18



государственных (муниципальных) органов

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 849 0106 9320090011 121 481 675,29 126 465,00 355 210,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 849 0106 9320090011 129 145 465,94 23 084,88 122 381,06

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 200 849 0106 9320090019 242 100 000,00 65 610,00 34 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 849 0106 9320090019 244 169 000,00 0,00 169 000,00

У плата иных платежей 200 849 0106 9320090019 853 1 000,00 0,00 1 000,00

Резервные средства 200 105 0111 0110270010 870 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Резервные средства 200 105 0113 0110190016 870 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 200 105 0113 0110370020 242 259 832,00 131 520,00 128 312,00

Резервные средства 200 105 0113 0110570050 870 24 205 000,00 0,00 24 205 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0113 7820090019 244 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0113 9990041130 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Резервные средства 200 828 0113 9990070010 870 54 422 262,03 0,00 54 422 262,03

Субвенции 200 105 0203 9990051180 530 3 808 878,00 952 219,50 2 856 658,50

Резервные средства 200 105 0310 0110270030 870 5 706 700,00 0,00 5 706 700,00

Ф онд оплаты труда учреж дений 200 828 0310 9990090591 111 2 744 339,48 441 874,64 2 302 464,84

19



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 828 0310 9990090591 119 828 790,52 133 446,11 695 344,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0310 9990090599 244 123 400,00 0,00 123 400,00

Резервные средства 200 828 0405 9990067170 870 819 553,00 0,00 819 553,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущ ества 200 828 0409 0200170050 243 19 834 135,57 0,00 19 834 135,57

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 828 0412 9990070120 813 3 873 500,00 468 375,00 3 405 125,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0501 0200270060 244 736 276,00 0,00 736 276,00

Бю джетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 828 0501 02003L5760 414 11 402 640,00 0,00 11 402 640,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0502 0200270080 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 828 0502 9990070130 813 4 300 000,00 0,00 4 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0503 060F25555Q 244 10 336 386,03 8 491 749,44 1 844 636,59

Бю джетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 828 0503 9990090799 414 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420141151 611 353 344 586,00 87 117 364,57 266 227 221,43

20



Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420141152 611 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420141157 611 14 875 495,00 1 939 395,00 12 936 100,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420141159 611 72 349 366,00 9 012 000,00 63 337 366,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 855 0701 0420141159 612 310 357,00 0,00 310 357,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420141180 611 5 587 200,00 1 599 600,00 3 987 600,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420190694 611 14 231 582,00 3 485 536,01 10 746 045,99

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420190696 611 8 710 964,00 2 000,00 8 708 964,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 855 0701 0420190699 611 3 252 818,00 0,00 3 252 818,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320141171 611 695 264 399,00 173 906 292,00 521 358 107,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320141172 611 318 469,58 318 469,58 0,00

21



Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320141179 611 5 977 039,92 1 369 099,00 4 607 940,92

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320141180 611 16 776 000,00 4 202 400,00 12 573 600,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320153032 611 47 106 360,00 11 835 180,00 35 271 180,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320190694 611 27 301 898,00 10 975 357,00 16 326 541,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320190696 611 32 453 819,00 0,00 32 453 819,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 0320190699 611 2 884 092,97 1 500 000,00 1 384 092,97

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 03201L3042 611 76 661 406,25 16 184 243,48 60 477 162,77

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0702 032EВ5179Q 611 561 091,86 0,00 561 091,86

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0703 0320241180 611 2 592 000,00 648 000,00 1 944 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание

200 850 0703 0320290691 611 85 752 439,00 21 437 951,00 64 314 488,00

22



государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0703 0320290692 611 784 850,00 0,00 784 850,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0703 0320290694 611 417 526,00 46 321,00 371 205,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 850 0703 0320290699 611 2 575 875,00 1 500 000,00 1 075 875,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0703 0520141180 611 403 200,00 100 800,00 302 400,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0703 0520190691 611 12 565 844,00 2 898 572,80 9 667 271,20

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0703 0520190692 611 45 000,00 0,00 45 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0703 0520190694 611 34 278,00 31 000,00 3 278,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0703 0520190699 611 222 673,00 0,00 222 673,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 851 0703 0520190699 612 200 000,00 0,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта
200 850 0709 0310170800 243 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

23



государственного (муниципального) имущ ества

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 850 0709 0310190011 121 1 354 301,08 336 468,00 1 017 833,08

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 850 0709 0310190011 129 408 998,92 101 614,00 307 384,92

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 850 0709 0310190016 851 129 908,00 0,00 129 908,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 850 0709 0310190019 244 238 141,00 0,00 238 141,00

У плата прочих налогов, сборов 200 850 0709 0310190019 852 25 000,00 0,00 25 000,00

У плата иных платежей 200 850 0709 0310190019 853 25 000,00 0,00 25 000,00

Ф онд оплаты труда учреж дений 200 850 0709 0310241171 111 7 220 910,14 1 590 775,00 5 630 135,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреж дений 200 850 0709 0310241171 119 2 180 714,86 480 415,00 1 700 299,86

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 200 850 0709 0310241172 242 55 200,00 4 600,00 50 600,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исклю чением фонда 
оплаты  труда 200 850 0709 0310241180 112 201 600,00 36 000,00 165 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 850 0709 0310290594 244 104 435,00 2 698,00 101 737,00

Закупка энергетических ресурсов 200 850 0709 0310290594 247 230 000,00 40 636,00 189 364,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 855 0709 0410190011 121 1 675 422,43 333 711,00 1 341 711,43

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 855 0709 0410190011 129 505 977,57 100 780,77 405 196,80

24



У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 855 0709 0410190016 851 50 570,00 0,00 50 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 855 0709 0410190017 244 997 000,00 0,00 997 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 855 0709 0410190019 244 3 000,00 0,00 3 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520290691 611 58 336 486,00 13 456 521,73 44 879 964,27

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520290694 611 1 187 870,66 549 890,33 637 980,33

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520290695 611 220 000,00 0,00 220 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520290696 611 2 714 020,00 0,00 2 714 020,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520290699 611 1 183 087,23 208 150,00 974 937,23

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 851 0801 0520290699 612 901 150,00 180 000,00 721 150,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520390691 611 20 521 530,00 4 733 716,98 15 787 813,02

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520390692 611 30 000,00 0,00 30 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание

200 851 0801 0520390694 611 814 240,00 366 016,92 448 223,08

25



государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520390695 611 50 000,00 0,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0801 0520390699 611 522 600,00 0,00 522 600,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 851 0801 0520390699 612 99 486,78 0,00 99 486,78

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 851 0801 05203L5190 612 513 224,65 0,00 513 224,65

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 851 0801 052A25519Q 612 101 111,21 0,00 101 111,21

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 851 0804 0510190011 121 1 286 866,36 292 850,00 994 016,36

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 851 0804 0510190011 129 388 633,64 60 497,24 328 136,40

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 851 0804 0510190016 851 108 022,00 0,00 108 022,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 851 0804 0510190019 244 123 650,00 0,00 123 650,00

У плата прочих налогов, сборов 200 851 0804 0510190019 852 35 000,00 0,00 35 000,00

У плата иных платежей 200 851 0804 0510190019 853 8 000,00 0,00 8 000,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0804 0520290691 611 17 026 885,00 3 927 535,42 13 099 349,58

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 851 0804 0520290699 611 100 000,00 0,00 100 000,00

26



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 0804 9990070100 244 1 000 000,00 429 060,00 570 940,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 828 1004 02004L4970 322 34 709 390,00 34 709 390,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 828 1004 0310269300 321 16 986 400,00 2 771 379,00 14 215 021,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 855 1004 0420163160 612 29 669 328,00 3 557 500,00 26 111 828,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 828 1006 9990069101 121 651 148,23 162 787,11 488 361,12

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 828 1006 9990069101 129 196 646,77 49 161,72 147 485,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 1006 9990069109 244 169 559,38 0,00 169 559,38

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 828 1006 9990069201 121 321 134,41 80 283,65 240 850,76

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 828 1006 9990069201 129 96 982,59 24 245,66 72 736,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 1006 9990069209 244 41 811,96 0,00 41 811,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 828 1105 9990070110 244 820 000,00 0,00 820 000,00

У плата иных платежей 200 828 1105 9990070110 853 180 000,00 180 000,00 0,00

Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 828 1202 9990090691 621 3 164 422,00 791 105,49 2 373 316,51

Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 828 1202 9990090692 621 50 000,00 12 500,01 37 499,99

Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание

200 828 1202 9990090694 621 108 552,00 27 138,00 81 414,00

27



государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 828 1202 9990090699 621 3 433 701,00 858 425,22 2 575 275,78

Дотации на выравнивание бю джетной обеспеченности 200 105 1401 0110470040 511 92 752 233,00 14 197 500,00 78 554 733,00

Иные межбюджетные трансферты 200 105 1403 0110570053 540 350 000,00 0,00 350 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 105 1403 0110570055 540 1 795 000,00 0,00 1 795 000,00

Результат исполнения бю джета (дефицит/профицит) 450 X -56 570 777,72 9 572 766,23 X

28



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики

от «Ц» а п к с л л  2023 г. №

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Шелковского муниципального района

Расходы бюджета - всего 200 X 2 033 771 869,69 471 733 411,00 1 562 038 458,69

в том числе:

О БЩ ЕГО СУ ДА РСТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 200 000 0100 00 0 00 00000 000 168 672 289,64 26 482 812,62 142 189 477,02

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и муниципального образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 1 148 430,00 257 225,00 891 205,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 200 000 0102 00 0 00 00000 100 1 148 430,00 257 225,00 891 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 00 0 00 00000 120 1 148 430,00 257 225,00 891 205,00

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 121 882 050,00 214 787,00 667 263,00

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 129 266 380,00 42 438,00 223 942,00
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальны х образований 200 000 0103 00 0 00 00000 000 4 363 381,00 588 552,00 3 774 829,00

29



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления государственными 
внебю джетными фондами 200 000 0103 00 0 00 00000 100 2 525 570,00 476 385,00 2 049 185,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0103 00 0 00 00000 120 2 525 570,00 476 385,00 2 049 185,00

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 00 0 00 00000 121 1 940 158,00 392 701,00 1 547 457,00

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содерж ания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 00 0 00 00000 129 585 412,00 83 684,00 501 728,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 00 0 00 00000 200 1 671 295,00 112 167,00 1 559 128,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 00 0 00 00000 240 1 671 295,00 112 167,00 1 559 128,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 00 0 00 00000 244 1 471 295,00 112 167,00 1 359 128,00

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0103 00 0 00 00000 247 200 000,00 0,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 00 0 00 00000 800 166 516,00 0,00 166 516,00

У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 00 0 00 00000 850 166 516,00 0,00 166 516,00

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 000 0103 00 0 00 00000 851 136 516,00 0,00 136 516,00

У плата прочих налогов, сборов 200 000 0103 00 0 00 00000 852 30 000,00 0,00 30 000,00

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местны х администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 47 974 648,61 20 803 361,61 27 171 287,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебю джетными фондами 200 000 0104 00 0 00 00000 100 21 291 100,00 5 322 775,02 15 968 324,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 00 0 00 00000 120 21 291 100,00 5 322 775,02 15 968 324,98

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 121 16 352 611,37 4 088 152,86 12 264 458,51

30



Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содерж ания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 129 4 938 488,63 1 234 622,16 3 703 866,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 200 25 063 029,61 15 380 586,59 9 682 443,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 240 25 063 029,61 15 380 586,59 9 682 443,02

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 200 000 0104 00 0 00 00000 242 1 528 072,00 177 800,00 1 350 272,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 00 0 00 00000 244 22 844 957,61 15 074 782,32 7 770 175,29

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 00 0 00 00000 247 690 000,00 128 004,27 561 995,73
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0104 00 0 00 00000 400 100 000,00 100 000,00 0,00

Бю джетные инвестиции 200 000 0104 00 0 00 00000 410 100 000,00 100 000,00 0,00

Бю джетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0104 00 0 00 00000 414 100 000,00 100 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 00 0 00 00000 800 1 520 519,00 0,00 1 520 519,00

У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 00 0 00 00000 850 1 520 519,00 0,00 1 520 519,00

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 000 0104 00 0 00 00000 851 1 420 051,00 0,00 1 420 051,00

У плата прочих налогов, сборов 200 000 0104 00 0 00 00000 852 70 000,00 0,00 70 000,00

У плата иных платежей 200 000 0104 00 0 00 00000 853 30 468,00 0,00 30 468,00

Судебная система 200 000 0105 00 0 00 00000 000 2 119,00 0,00 2 119,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0105 00 0 00 00000 200 2 119,00 0,00 2 119,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0105 00 0 00 00000 240 2 119,00 0,00 2 119,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0105 00 0 00 00000 244 2 119,00 0,00 2 119,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 00 0 00 00000 000 19 396 617,00 4 702 154,01 14 694 462,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления государственными 
внебю джетными фондами 200 000 0106 00 0 00 00000 100 14 603 700,00 3 529 035,71 11 074 664,29

31



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0106 00 0 00 00000 120 14 603 700,00 3 529 035,71 11 074 664,29

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 00 0 00 00000 121 11 216 359,45 2 707 792,60 8 508 566,85

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содерж ания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 00 0 00 00000 129 3 387 340,55 821 243,11 2 566 097,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0106 00 0 00 00000 200 4 642 580,00 1 173 118,30 3 469 461,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 00 0 00 00000 240 4 642 580,00 1 173 118,30 3 469 461,70

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 200 000 0106 00 0 00 00000 242 372 750,00 114 940,00 257 810,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 00 0 00 00000 244 4 004 830,00 985 531,68 3 019 298,32

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0106 00 0 00 00000 247 265 000,00 72 646,62 192 353,38

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 00 0 00 00000 800 150 337,00 0,00 150 337,00

У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 00 0 00 00000 850 150 337,00 0,00 150 337,00

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 000 0106 00 0 00 00000 851 149 337,00 0,00 149 337,00

У плата иных платежей 200 000 0106 00 0 00 00000 853 1 000,00 0,00 1 000,00

Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 00 0 00 00000 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Резервные средства 200 000 0111 00 0 00 00000 870 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00 0 00 00000 000 94 787 094,03 131 520,00 94 655 574,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 00 0 00 00000 200 6 159 832,00 131 520,00 6 028 312,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 00 0 00 00000 240 6 159 832,00 131 520,00 6 028 312,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 200 000 0113 00 0 00 00000 242 259 832,00 131 520,00 128 312,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 00 0 00 00000 244 5 900 000,00 0,00 5 900 000,00

32



Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 00 0 00 00000 800 88 627 262,03 0,00 88 627 262,03

Резервные средства 200 000 0113 00 0 00 00000 870 88 627 262,03 0,00 88 627 262,03

НА Ц И О Н А ЛЬН А Я ОБОРОНА 200 000 0200 00 0 00 00000 000 3 808 878,00 952 219,50 2 856 658,50

М обилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 3 808 878,00 952 219,50 2 856 658,50

М ежбюджетные трансферты 200 000 0203 00 0 00 00000 500 3 808 878,00 952 219,50 2 856 658,50

Субвенции 200 000 0203 00 0 00 00000 530 3 808 878,00 952 219,50 2 856 658,50

НА Ц И О Н А ЛЬН А Я БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВО О Х РА Н И ТЕЛЬН А Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 00 0 00 00000 000 9 403 230,00 575 320,75 8 827 909,25

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пож арная безопасность 200 000 0310 00 0 00 00000 000 9 403 230,00 575 320,75 8 827 909,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления государственными 
внебю джетными фондами 200 000 0310 00 0 00 00000 100 3 573 130,00 575 320,75 2 997 809,25

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж дений 200 000 0310 00 0 00 00000 110 3 573 130,00 575 320,75 2 997 809,25

Ф онд оплаты  труда учреж дений 200 000 0310 00 0 00 00000 111 2 744 339,48 441 874,64 2 302 464,84

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреж дений 200 000 0310 00 0 00 00000 119 828 790,52 133 446,11 695 344,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 00 0 00 00000 200 123 400,00 0,00 123 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 00 0 00 00000 240 123 400,00 0,00 123 400,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 00 0 00 00000 244 123 400,00 0,00 123 400,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 00 0 00 00000 800 5 706 700,00 0,00 5 706 700,00

Резервные средства 200 000 0310 00 0 00 00000 870 5 706 700,00 0,00 5 706 700,00

НА Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКОНОМ ИКА 200 000 0400 00 0 00 00000 000 24 527 188,57 468 375,00 24 058 813,57

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 00 0 00 00000 000 819 553,00 0,00 819 553,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 00 0 00 00000 800 819 553,00 0,00 819 553,00

Резервные средства 200 000 0405 00 0 00 00000 870 819 553,00 0,00 819 553,00

33



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 19 834 135,57 0,00 19 834 135,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 200 19 834 135,57 0,00 19 834 135,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 240 19 834 135,57 0,00 19 834 135,57

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущ ества 200 000 0409 00 0 00 00000 243 19 834 135,57 0,00 19 834 135,57

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 3 873 500,00 468 375,00 3 405 125,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 00 0 00 00000 800 3 873 500,00 468 375,00 3 405 125,00

Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 00 0 00 00000 810 3 873 500,00 468 375,00 3 405 125,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) н а  финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 000 0412 00 0 00 00000 813 3 873 500,00 468 375,00 3 405 125,00

Ж И ЛИ Щ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 00 0 00 00000 000 32 325 302,03 8 491 749,44 23 833 552,59

Ж илищное хозяйство 200 000 0501 00 0 00 00000 000 12 138 916,00 0,00 12 138 916,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 00 0 00 00000 200 736 276,00 0,00 736 276,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 00 0 00 00000 240 736 276,00 0,00 736 276,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 00 0 00 00000 244 736 276,00 0,00 736 276,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0501 00 0 00 00000 400 11 402 640,00 0,00 11 402 640,00

Бю джетные инвестиции 200 000 0501 00 0 00 00000 410 11 402 640,00 0,00 11 402 640,00

Бю джетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 00 0 00 00000 414 11 402 640,00 0,00 11 402 640,00

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00 0 00 00000 000 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00

34



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 200 50 000,00 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 00 0 00 00000 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 00 0 00 00000 800 4 300 000,00 0,00 4 300 000,00

Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 00 0 00 00000 810 4 300 000,00 0,00 4 300 000,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) н а  финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 000 0502 00 0 00 00000 813 4 300 000,00 0,00 4 300 000,00

Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 15 836 386,03 8 491 749,44 7 344 636,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 200 10 336 386,03 8 491 749,44 1 844 636,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 240 10 336 386,03 8 491 749,44 1 844 636,59

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 00 0 00 00000 244 10 336 386,03 8 491 749,44 1 844 636,59

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0503 00 0 00 00000 400 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00

Бю джетные инвестиции 200 000 0503 00 0 00 00000 410 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00

Бю джетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0503 00 0 00 00000 414 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00 0 00 00000 000 1 502 266 808,58 353 137 279,21 1 149 129 529,37

Дошкольное образование 200 000 0701 00 0 00 00000 000 474 162 368,00 103 155 895,58 371 006 472,42

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 0701 00 0 00 00000 600 474 162 368,00 103 155 895,58 371 006 472,42

Субсидии бюджетным учреж дениям 200 000 0701 00 0 00 00000 610 474 162 368,00 103 155 895,58 371 006 472,42

35



Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0701 00 0 00 00000 611 473 852 011,00 103 155 895,58 370 696 115,42

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 000 0701 00 0 00 00000 612 310 357,00 0,00 310 357,00

Общее образование 200 000 0702 00 0 00 00000 000 905 304 576,58 220 291 041,06 685 013 535,52

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 0702 00 0 00 00000 600 905 304 576,58 220 291 041,06 685 013 535,52

Субсидии бюджетным учреж дениям 200 000 0702 00 0 00 00000 610 905 304 576,58 220 291 041,06 685 013 535,52
Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0702 00 0 00 00000 611 905 304 576,58 220 291 041,06 685 013 535,52

Дополнительное образование детей 200 000 0703 00 0 00 00000 000 105 593 685,00 26 662 644,80 78 931 040,20

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 0703 00 0 00 00000 600 105 593 685,00 26 662 644,80 78 931 040,20

Субсидии бюджетным учреж дениям 200 000 0703 00 0 00 00000 610 105 593 685,00 26 662 644,80 78 931 040,20

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0703 00 0 00 00000 611 105 393 685,00 26 662 644,80 78 731 040,20

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 000 0703 00 0 00 00000 612 200 000,00 0,00 200 000,00

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 00 0 00 00000 000 17 206 179,00 3 027 697,77 14 178 481,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления государственными 
внебю джетными фондами 200 000 0709 00 0 00 00000 100 13 547 925,00 2 979 763,77 10 568 161,23

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж дений 200 000 0709 00 0 00 00000 110 9 603 225,00 2 107 190,00 7 496 035,00

Ф онд оплаты  труда учреж дений 200 000 0709 00 0 00 00000 111 7 220 910,14 1 590 775,00 5 630 135,14

Иные выплаты персоналу учреждений, за исклю чением фонда 
оплаты труда 200 000 0709 00 0 00 00000 112 201 600,00 36 000,00 165 600,00

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреж дений 200 000 0709 00 0 00 00000 119 2 180 714,86 480 415,00 1 700 299,86

36



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0709 00 0 00 00000 120 3 944 700,00 872 573,77 3 072 126,23

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 00 0 00 00000 121 3 029 723,51 670 179,00 2 359 544,51

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содерж ания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 00 0 00 00000 129 914 976,49 202 394,77 712 581,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0709 00 0 00 00000 200 3 427 776,00 47 934,00 3 379 842,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 00 0 00 00000 240 3 427 776,00 47 934,00 3 379 842,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 200 000 0709 00 0 00 00000 242 55 200,00 4 600,00 50 600,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущ ества 200 000 0709 00 0 00 00000 243 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 00 0 00 00000 244 1 342 576,00 2 698,00 1 339 878,00

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0709 00 0 00 00000 247 230 000,00 40 636,00 189 364,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 00 0 00 00000 800 230 478,00 0,00 230 478,00

У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 00 0 00 00000 850 230 478,00 0,00 230 478,00

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 000 0709 00 0 00 00000 851 180 478,00 0,00 180 478,00

У плата прочих налогов, сборов 200 000 0709 00 0 00 00000 852 25 000,00 0,00 25 000,00

У плата иных платежей 200 000 0709 00 0 00 00000 853 25 000,00 0,00 25 000,00

КУЛЬТУРА, КИ Н ЕМ АТОГРАФ ИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 107 271 863,53 24 204 238,62 83 067 624,91

Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 87 194 806,53 19 494 295,96 67 700 510,57

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 0801 00 0 00 00000 600 87 194 806,53 19 494 295,96 67 700 510,57

Субсидии бюджетным учреж дениям 200 000 0801 00 0 00 00000 610 87 194 806,53 19 494 295,96 67 700 510,57

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 00 0 00 00000 611 85 579 833,89 19 314 295,96 66 265 537,93

37



Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 000 0801 00 0 00 00000 612 1 614 972,64 180 000,00 1 434 972,64

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 00 0 00 00000 000 20 077 057,00 4 709 942,66 15 367 114,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления государственными 
внебю джетными фондами 200 000 0804 00 0 00 00000 100 1 675 500,00 353 347,24 1 322 152,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0804 00 0 00 00000 120 1 675 500,00 353 347,24 1 322 152,76

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 00 0 00 00000 121 1 286 866,36 292 850,00 994 016,36

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содерж ания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 00 0 00 00000 129 388 633,64 60 497,24 328 136,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 00 0 00 00000 200 1 123 650,00 429 060,00 694 590,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 00 0 00 00000 240 1 123 650,00 429 060,00 694 590,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 00 0 00 00000 244 1 123 650,00 429 060,00 694 590,00

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 0804 00 0 00 00000 600 17 126 885,00 3 927 535,42 13 199 349,58

Субсидии бюджетным учреж дениям 200 000 0804 00 0 00 00000 610 17 126 885,00 3 927 535,42 13 199 349,58

Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0804 00 0 00 00000 611 17 126 885,00 3 927 535,42 13 199 349,58

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 00 0 00 00000 800 151 022,00 0,00 151 022,00

У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0804 00 0 00 00000 850 151 022,00 0,00 151 022,00

У плата налога на имущ ество организаций и земельного налога 200 000 0804 00 0 00 00000 851 108 022,00 0,00 108 022,00

У плата прочих налогов, сборов 200 000 0804 00 0 00 00000 852 35 000,00 0,00 35 000,00

У плата иных платежей 200 000 0804 00 0 00 00000 853 8 000,00 0,00 8 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ П ОЛИ ТИ КА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 82 842 401,34 41 354 747,14 41 487 654,20

Охрана семьи и детства 200 000 1004 00 0 00 00000 000 81 365 118,00 41 038 269,00 40 326 849,00

38



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 00 0 00 00000 300 51 695 790,00 37 480 769,00 14 215 021,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 000 1004 00 0 00 00000 320 51 695 790,00 37 480 769,00 14 215 021,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 000 1004 00 0 00 00000 321 16 986 400,00 2 771 379,00 14 215 021,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 000 1004 00 0 00 00000 322 34 709 390,00 34 709 390,00 0,00

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 1004 00 0 00 00000 600 29 669 328,00 3 557 500,00 26 111 828,00

Субсидии бюджетным учреж дениям 200 000 1004 00 0 00 00000 610 29 669 328,00 3 557 500,00 26 111 828,00

Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 200 000 1004 00 0 00 00000 612 29 669 328,00 3 557 500,00 26 111 828,00

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 00 0 00 00000 000 1 477 283,34 316 478,14 1 160 805,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления государственными 
внебю джетными фондами 200 000 1006 00 0 00 00000 100 1 265 912,00 316 478,14 949 433,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 1006 00 0 00 00000 120 1 265 912,00 316 478,14 949 433,86

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 00 0 00 00000 121 972 282,64 243 070,76 729 211,88

Взносы  по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содерж ания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 00 0 00 00000 129 293 629,36 73 407,38 220 221,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1006 00 0 00 00000 200 211 371,34 0,00 211 371,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 00 0 00 00000 240 211 371,34 0,00 211 371,34

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1006 00 0 00 00000 244 211 371,34 0,00 211 371,34

Ф И ЗИ ЧЕСКА Я КУ ЛЬТУРА  И  СПОРТ 200 000 1100 00 0 00 00000 000 1 000 000,00 180 000,00 820 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 00 0 00 00000 000 1 000 000,00 180 000,00 820 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1105 00 0 00 00000 200 820 000,00 0,00 820 000,00

39



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 00 0 00 00000 240 820 000,00 0,00 820 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1105 00 0 00 00000 244 820 000,00 0,00 820 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1105 00 0 00 00000 800 180 000,00 180 000,00 0,00

У плата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1105 00 0 00 00000 850 180 000,00 180 000,00 0,00

У плата иных платежей 200 000 1105 00 0 00 00000 853 180 000,00 180 000,00 0,00

СРЕДСТВА М АССО ВО Й  И Н Ф ОРМ АЦИИ 200 000 1200 00 0 00 00000 000 6 756 675,00 1 689 168,72 5 067 506,28

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 00 0 00 00000 000 6 756 675,00 1 689 168,72 5 067 506,28

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 1202 00 0 00 00000 600 6 756 675,00 1 689 168,72 5 067 506,28

Субсидии автономным учреждениям 200 000 1202 00 0 00 00000 620 6 756 675,00 1 689 168,72 5 067 506,28

Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 1202 00 0 00 00000 621 6 756 675,00 1 689 168,72 5 067 506,28

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРА Н СФ ЕРТЫ  ОБЩ ЕГО Х АРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТА М  БЮ ДЖ ЕТН О Й  СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ 
Ф ЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 00 0 00 00000 000 94 897 233,00 14 197 500,00 80 699 733,00

Дотации на выравнивание бю джетной обеспеченности субъектов 
Российской Ф едерации и муниципальных образований 200 000 1401 00 0 00 00000 000 92 752 233,00 14 197 500,00 78 554 733,00

М ежбюджетные трансферты 200 000 1401 00 0 00 00000 500 92 752 233,00 14 197 500,00 78 554 733,00

Дотации 200 000 1401 00 0 00 00000 510 92 752 233,00 14 197 500,00 78 554 733,00

Дотации на выравнивание бю джетной обеспеченности 200 000 1401 00 0 00 00000 511 92 752 233,00 14 197 500,00 78 554 733,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 00 0 00 00000 000 2 145 000,00 0,00 2 145 000,00

М ежбюджетные трансферты 200 000 1403 00 0 00 00000 500 2 145 000,00 0,00 2 145 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 00 0 00 00000 540 2 145 000,00 0,00 2 145 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -56 570 777,72 9 572 766,23 X

40



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики

от «/Л» CUi/iC<UL 2023 г. № 4Z

Источники финансирования дефицита бюджета 
Шелковского муниципального района

Н а и м е н о в а н и е  п о к азател я К о д  с т р о к и

К о д  и с т о ч н и к а  
ф и н а н си р о в а н и я  

д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  по  
б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

У тв е р ж д е н н ы е
б ю д ж е т н ы е
н а зн а ч е н и я

И сп о л н ен о
Н е и с п о л н ен н ы е

н азн ач ен и я

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 X 56 570 777,72 -9 572 766,23 66 143 543,95

в том числе:

источники внутреннего финансирования 
бю дж ета 520 X - - -

из них:

520 -

источники внешнего финансирования 
бю дж ета 620 X - - -

41



из них:

620 - - -

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 56 570 777,72 -9 572 766,23 66 143 543,95

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 56 570 777,72 -9 572 766,23 66 143 543,95

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -1 977 201 091,97 -481 306 177,23 X

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01050200000000500 -1 977 201 091,97 -481 306 177,23 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -1 977 201 091,97 -481 306 177,23 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -1 977 201 091,97 -481 306 177,23 X

уменьш ение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 2 033 771 869,69 471 733 411,00 X

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01050200000000600 2 033 771 869,69 471 733 411,00 X

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 2 033 771 869,69 471 733 411,00 X

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 2 033 771 869,69 471 733 411,00 X

42


